
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
21. Rady města

konané dne 24.2.2020

Smlouva o společném postupu zadavatelů-nákup zemního plynu

V návaznosti na nutnost řešit dodávky plynu pro rok 2021, a to jak pro město a jeho organizace i další obce ze 
správního území a příp. další zadavatele z regionu je předkládán návrh na společný nákup  zemního plynu  pro 
všechny tyto  subjekty na rok 2021, a to na Českomoravské komoditní burze Kladno prostřednictvím uzavřené 
mandátní smlouvy o zprostředkování nákupu prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s. IČ 26439573. Seznam 
stávajících i nových podřazených odběratelů je uveden  v samostatných přílohách č.1 

§ 102 odst. 3 zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
- nákup zemního plynu na Českomoravské komoditní burze v Kladně na období roku 2021 pro město Nové 
Město na Moravě jako centrálního zadavatele a pro organizace  města a další podřízené zadavatele a 
uzavření Smluv o centralizovaném zadávání mezi městem a subjekty jejichž přehled je uveden v příloze 
č.1 materiálu, s tím, že nákup bude realizován nejpozději do 31.3.2020
- pověření starosty města a v době jeho nepřítomnosti místostarostů města odsouhlasením případných 
změn předmětu nákupu, podmínek nákupu a změn smluv o centralizovaném zadání a podpisem 
závěrkových listů

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Vladimír Dobiáš

Vyjádření: Odbor investic doporučuje realizovat společný nákup zemního plynu pro 
hospodářství města i pro jednotlivé organizace řízené městem a další 
subjekty mikroregionu, neboť zvyšováním objemu nakupované  energie 
se vytváří prostor  pro snižování jednotkových cen na komoditní burze. 
Cena zemního plynu  se v současné době snižuje, odhadujeme, že by 
mohl být nákup zemního plynu realizován na období 2021 za jednotkou 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



cenu nižší než 460 CZK/MWh,  současná jednotková cena na rok 2020 je 
551 CZK/MWh.  

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Centralizovaný nákup zemního plynu na Komoditní burze  Kladno 
( http://www.cmkbk.cz), skrze kterou nakupují  všechny kraje (vyjma 
kraje Vysočina - k dotazu města sdělen nezájem o nákup i pro jiné 
subjekty a Karlovarského kraje), a to v případě města skrze  dohodce  
FIN - servis, a.s. IČ 26439573 se koná pravidelně již od roku 2011 
(25.10.2011, 27.6.2012, 28.2.2014, 24.3.2015, 2.5. 2016, 14.6.2018 a 
22.5.2019). Výhodou tohoto způsobu zadání je zejména rychlost, 
jednoduchost obchodování, transparentnost, výhodnost dle 
dosahovaných cen a bezpečnost obchodování s tím, že obchody na 
komoditních burzách spadají  podle zákona o zadávání veřejných zakázek 
pod jednací řízení bez uveřejnění (§64). Do centralizovaného nákupu  
zemního plynu  jsou zahrnuta všechna odběrná místa v rámci 
hospodaření města i organizací založených městem i ostatních zadavatelů 
ze strany  obcí i podnikatelských subjektů jako podřazených odběratelů 
(příloha č. 1 ). Město soutěží hlavně v kategorii MO - 60 odběrných míst 
a v kagorii VO je pouze  1 odběr.
V příloze č.4 je pak za celé období nákupu energií na ČMKBK od roku 
2012 graficky znázorněna průměrná roční cena energií včetně zemního 
plynu.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č.1 seznam zadavatelů zemní plyn (Veřejná)
Příloha - Přiloha - mandátní smlouva FIN servis (Veřejná)
Příloha - Příloha - vzorová smlouva o centralizovném zadávání (Veřejná)
Příloha - Grafické znázornění cenového výoje energii..pdf (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


